
Отдел образования администрации Янтиковского района 
Чувашской Республики

П Р И К А З

23 мая 2022 г. № 76

с. Янтиково

О направлении
обучающихся на
республиканские 5-дневные 
учебные сборы с юношами 
10-х классов

В соответствии с требованиями Постановления Правительства 

Российской Федерации от 31.12.1999 г. №1441 «Об утверждении Положения о 

подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», концепции 

федеральной системы подготовки граждан Российской Федерации к военной 

службе на период до 2022 года, утвержденной Распоряжением Правительством 

Российской Федерации от 3 февраля 2010 года № 134-р., и приказа Министра 

обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 24 февраля 2010 года № 96/134 «Об утверждении 

Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации 

начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной 

службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего 

образования, образовательных учреждениях начального профессионального и 

среднего профессионального образования и учебных пунктах» 

п р и к а з ы в а ю :

1. Направить обучающихся МБОУ «Янтиковская СОШ имени Героя 

Советского Союза П.Х. Бухтулова» Янтиковского района на республиканские



учебные сборы с юношами 10-х классов в ДОЛ «Звездный» Цивильского

района Чувашской Республики с 24 по 28 мая 2022 года в следующем составе:

№
п/п

ФИО Год
рождения

Класс Образовательное
учреждение

1 Обаськин Николай 
Вениаминович

01.09.2005 10 МБОУ «Янтиковская СОШ 
имени Г ероя Советского 
Союза П.Х. Бухтулова»

2 Иванов Виталий 
Андреевич

02.03.2006 10 МБОУ «Янтиковская СОШ 
имени Героя Советского 
Союза П.Х. Бухтулова»

3 Сергеев Алексей 
Александрович

30.09.2005 10 МБОУ «Янтиковская COIII 
имени Героя Советского 
Союза П.Х. Бухтулова»

4 Яклашкин Евгений 
Вениаминович

09.04.2006 10 МБОУ «Янтиковская СОШ 
имени Г ероя Советского 
Союза П.Х. Бухтулова»

5 Лисов Денис Олегович 18.07.2005 10 МБОУ «Янтиковская СОШ 
имени Г ероя Советского 
Союза П.Х. Бухтулова»

6 Лисов Дмитрий 
Олегович

18.07.2005 10 МБОУ «Янтиковская СОШ 
имени Героя Советского 
Союза П.Х. Бухтулова»

2.Ответственность за безопасность жизни и здоровья участников 

вышеназванного мероприятия по пути следования от образовательного 

учреждения, на место проведения мероприятия и возвращения на территорию 

образовательного учреждения возложить на преподавателя-организатора ОБЖ 

Алексеева Михаила Егоровича.

3. Директору МБОУ «Янтиковская СОШ имени Героя Советского Союза 

П.Х. Бухтулова» Морякову Е.Н. провести с преподавателем-организатором ОБЖ 

М.Е, Алексеевым целевой инструктаж по охране труда и технике безопасности с 

оформлением в журнале регистрации инструктажа по охране труда на рабочем 

месте и обеспечить инструкциями по технике безопасности для инструктажа 

участников вышеназванного мероприятия.

4. Директору МБОУ «Янтиковская СОШ имени Героя Советского Союза 

П.Х. Бухтулова» Е.Н. Морякову:

- освободить вышеназванных учащихся с 24 по 28 мая 2022 года от учебных 

занятий;



J

- провести с обучающимися целевой инструктаж по технике безопасности 

обязательно с использованием инструкций по технике безопасности с 

оформлением в журнале инструктажа учащихся по ТБ.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О.А. Ломоносов
Заместитель главы 
начальник отдела образования


